
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» 
141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А 

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01 

 

 

ПРИКАЗ № 279/1 

от 30 августа 2024г. 

 

 
О реализации в гимназии  

единой модели профориентации  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях реализации единой модели профориентации (ЕМП) в гимназии и 

оперативного взаимодействия, на основании Распоряжения Министерства образования 

Московской области от 28.08.2024г. № Р-1123 Об организации работы по реализации 

мероприятий профориентационной направленности в рамках Единой модели 

профориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по реализации ЕМП Бурову Оксану 

Борисовну, заместителя директора по УВР, педагога-психолога 

2. Создать рабочую группу по реализации ЕМП в составе: 

Филимонова Ольга Геннадьевна, директор гимназии, педагог-психолог 

Балакина Н.С., учитель математики, педагог-психолог 

Зотова Г.А., социальный педагог, классный руководитель 

Тригубчак И.В., учитель химии, куратор довузовской подготовки 

Полякова Е.А., учитель музыки, классный руководитель, советник директора по 

воспитательной работе 

3. Определить уровень реализации ЕМП: 

7-9 классы – основной, в объёме 60 часов. 

10-11 классы – продвинутый, в объёме 80 часов. 

4. Утвердить План мероприятий по реализации ЕМП. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор    О.Г.Филимонова 


		2024-09-12T11:55:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРГИЕВО-ПОСАДСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ И.Б. ОЛЬБИНСКОГО"




